
13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=960321&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021 
 

Às 16:44 horas do dia 13 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2021, referente ao
Processo nº 24310-8/2021, o pregoeiro, Sr(a) ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUED, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 73.608,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

13/08/2021
15:47:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos de recusa, os licitantes cotaram
marcas não homologadas, apresentou propostas divergentes do cadastro no Comprasnet e
não conseguimos negociar preço para chegar ao estimado.

Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.600 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 65.688,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

13/08/2021
15:47:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos de recusa, os licitantes cotaram
marcas não homologadas, apresentou propostas divergentes do cadastro no Comprasnet e
não conseguimos negociar preço para chegar ao estimado.

Fim do documento



13/08/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 13 de Agosto de 2021

ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUED

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal

Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo Voltar para Área de Trabalho Sair

PREGÃO ELETRÔNICO

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Pregão Eletrônico   Nº 00024/2021 

RESULTADO POR FORNECEDOR

Não existe resultado para o pregão

Voltar

http://www.acessoainformacao.gov.br/

